
1720. 

Na osnovu člana 8 stav 7 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br. 

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU IZDAVANJA I IZGLEDU LEGITIMACIJE 

ZA PROFESIONALNO KORIŠĆENJE SREDSTAVA ZA ZAŠTITU BILJA 

Član 1 

U Pravilniku o načinu izdavanja i izgledu legitimacije za profesionalno korišćenje 

sredstava za zaštitu bilja (“Službeni list CG”, broj 67/15), član 3 mijenja se i glasi: 

“Legitimacija je pravougaonog oblika, dimenzija 86mm x 54mm i izrađuje se od PVC 

materijala, u dvije izvedene boje, i to: zelene i bijele, od dna prema vrhu, sa dominantnim 

zelenim tonovima. 

Legitimacija na prednjoj strani, u gornjem lijevom uglu sadrži Grb Crne Gore, a u 

središnjem gornjem dijelu naziv "Crna Gora" i "Legitimacija profesionalnog korisnika 

sredstava za zaštitu bilja". 

U gornjem desnom uglu je aplikacija koja je odštampana u obliku stilizovane teritorije 

Crne Gore i oznaka "MNE". 

U donjem središnjem dijelu nalazi se ovalni zaštitni element posebne strukture i elementi 

sa motivima biljne proizvodnje: maslina, citrusa, jagoda i vinove loze. 

Na poleđini, legitimacija u gornjem lijevom uglu sadrži oznaku "MNE", a u gornjem 

desnom uglu aplikaciju u obliku granica Crne Gore. 

Na središnjem dijelu legitimacije nalazi se: prezime, ime, jedinstveni matični broj, serijski 

broj legitimacije, datum izdavanja, datum važenja i naziv organa uprave koji je izdao 

legitimaciju.” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 320-2384/17-3 

Podgorica, 13. decembra 2017. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović 

 
 


